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Vidaus reikalų ministerija, atsakydama į 2019 m. vasario 12 d. pasitarimo metu, svarstant 

Vidaus vandenų transporto kodekso pakeitimą, iškilusį klausimą dėl praktikos viešojo 

administravimo įgaliojimus suteikti privatiems juridiniams asmenims, pagal kompetenciją teikia šią 

informaciją.  

Viešojo administravimo įstatymas (toliau – VAĮ) galimybės viešojo administravimo 

subjektu būti privačiam juridiniams asmeniui nenumato. Vidaus reikalų ministerija laikosi 

nuostatos, kad viešojo administravimo įgaliojimai, t. y. teisė duoti privalomus vykdyti nurodymus 

nepavaldiems asmenims, vykdant funkcijas, patenkančias į VAĮ 5 straipsnyje išvardytas viešojo 

administravimo sritis, turėtų išskirtinai priklausyti valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų, o 

išimtiniais atvejais – valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų kontroliuojamų subjektų – 

viešųjų įstaigų ir valstybės ar savivaldybės įmonių kompetencijai. Šiuo metu Vidaus reikalų 

ministerijoje rengiamu VAĮ pakeitimu numatoma dar labiau siaurinti viešojo administravimo 

subjektų ratą ir jiems galimus suteikti įgaliojimus.  

Atskirai įvertinę Vidaus vandenų transporto kodeksą keičiančias nuostatas, kuriomis 

siekiama burinių jachtų technines apžiūras pavesti atlikti Transporto saugos administracijos 

atestuotiems juridiniams asmenims, kitoms organizacijoms ir jų padaliniams, manome, kad vien 

šios techninės funkcijos atlikimas, t. y. ekspertinis techninės atitikties įvertinimas, nesuponuoja 

(ne)leidimo eksploatuoti nurodytos rūšies transporto priemonę, o atitinkamą leidimą, t. y. privalomą 

nurodymą, nepavaldiems asmenims priima Transporto saugos administracija, kuri ir laikytina 

viešojo administravimo subjektu. Pažymėtina, kad panaši situacija šiuo metu yra ir su motorinėmis 

transporto priemonėmis, kurių techninę apžiūrą atlieka Transporto saugos administracijos 

licencijuoti ir prižiūrimi privataus sektoriaus subjektai.      

Apibendrindami tai, kas išdėstyta, informuojame, kad neprieštaraujame Vidaus vandenų 

transporto kodekso pakeitimui, o rengiant VAĮ pakeitimą bus įvertinta galimybė vengiant tokio 

pobūdžio abejonių kilimo ateityje labiau išgryninti administracinių paslaugų turinį.   

 

 

Vidaus reikalų viceministras Darius Urbonas 

 

 

 

S. Šarkutė, tel. 271 8919, el. p. sandra.sarkute@vrm.lt 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2019-03-15     Nr. G-2879 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

SAUGIU ELEKTRONINIU PARAŠU  

2019-03-15     Nr. 1D-1434 

mailto:bendrasisd@vrm.lt
mailto:sandra.sarkute@vrm.lt

